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Reﬁublika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova — Republic of Kosovo OpStina Orahovac - Municipality of Rahovec
KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 14.04.2026 DERI ME 17.04.2026

et

. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e
' specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine | NRP-02-7210-2026

- prokurimit : “Hartimi i projekteve té ndryshme” i
Vendim pér formimin e komisionit pér ndérrim té kulturés |

2.  bujgésore nga kultura “mal” i klasés né kulturé “aré” né |

'3 parcelén P-7150005-00004-0.

‘ Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

3. pérprojektin: “Furnizimi me oksigjen dhe me boca té NRP-02-7213-2026

| oksigjenit SR e ety

Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e

4. | specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine | NRP-02-7215-2026

prokurimit : “Ndértimi i serrave pér fermeré me participim

80% -20%" S L

Vendim pér caktimin e grupit punues pér hartimin e

5. | projektbuxhetit té Komunés sé Rahovecit pér vitin 2026- NRP-02-7216-2026

2029.

NRP-02-7212-2026

6. Vendim pér autorizimin e zyrtaréve té Komunés sé Rahovecit | NRP-02-7217-2026
| qé té punojné jashté orarit té punés |
.  Vendim pér nénshkrimin e té gjitha kontratave té punés té NRP-02-7218-2026
' personelit shéndetésorée”
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veteqeverlsje Lokale t¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 1 Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Hartimi i Projekteve té ndryshme”

1. Sokol Thaqi dhe Jetmir Ukaj, emérohen persona pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike
/ termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Hartimi i projekteve té ndryshme”.

2. Personat pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré q& t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personave pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. Né& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t€ miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N& até ményré q& nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.

4. Personat pérgjegjés obligohen qé t& hartojné specifikimet teknike / termat e referencés deri mé
daté 21.04.2026.



5. Personat pérgjegjés obligohen q&, s&¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té

6.

dorézojné edhe deklaratén né betim, t€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Sokol Thagqi,

Jetmir Ukaj

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Njésia e Prokurimit, dhe

Arkivi,
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Né& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), , nenit 63 dhe 92 té Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe duke shqyrtuar kérkesén e Késhillit t& Bashkésisé Islame né Rahovec, me
nr.1377/2026, t& datés 1.4.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér ndérrim t€ kulturés bujqésore nga kultura “mal i klasés II, né
kulturé “aré”, né parcelén P —71510005-00004 -0, zk Brestoc, me sipérfage 15046 m?,
né pérbérje prej:

1.1. Ilvi Durguti, kryesues,
1.2. Elma Shehu, anétare,
1.3. Biondina Ramaj, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé& t& b&jé vlerésimin dhe t’i ndérmarré t& gjitha veprimet e
domosdoshme pér ndérrim t& kulturés bujgésore nga kultura “mal i klasés I1”, né kulturé “aré”,
né parcelén P — 71510005-00004 -0, zk Brestoc, me sipérfage 15046 m?,

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual n€ fuqi.

4. Obligohet komisioni q¢ pas pérfundimit t& punéve t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe pér Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit.

5. Komisioni do té filloj€ punén menjéheré pas nénshkrimit t&€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe
3. Arkivit.
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NE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& prokurimit
publik, nenit 37 1 Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&€ Komunés s&€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizimi me oksigjen dhe
me boca té oksigjenit”, me nr. prokurimi: 623-26-2059-1-3-6, me numér t& brendshém:
623-26-007-1-3-6, t& datés 14.4.2026, n€ pérbérje prej:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Veton Kabashi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré q& t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Furnizimi me oksigjen dhe me boca té oksigjenit”.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fugi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe LKA £
ivi 2 40
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.
1005, 1 datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i serrave pér fermeré me participim 80% - 20%”

1. Blerim Sokoli, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té
referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Hartimi i projekteve t& ndryshme”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& béjé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personave pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. Né& pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. N& até ményré q€ nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré ekonomiké;

3.3. Té cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& veganté, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, 1loji ose origjine t€ vegant&, ose ndonjé prodhimi.

4. Personi pérgjegjés obligohet qé& t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
22.4.2026.



S. Personi pérgjegjés obligohet q&, s€¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

dorézojé edhe deklaratén né betim, t&€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

Me vendim té njoftohen:

Blerim Sokoli,

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,

Njésia e Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Né& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 53 paragrafi 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031, Udhé&zimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2023 pér
Administraté t&€ Hapur n&€ Komung, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e projektbuxhetit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit pér vitin
2027 - 2029

1. Caktohet grupi punues pér hartimin e projektbuxhetit t&¢ Komunés s& Rahovecit pér vitin
2027 — 2029, né kéteé pérbérje:
1.1. Ekrem Bytyqi, kryesues,
1.2. Skender Hamza, anétar, procesmbajtés,
1.3. Bekim Krasniqi, anétar, procesmbajtés,
1.4. Egzon Thaqi, anétar, procesmbajtés,
1.5. Izet Morina, anétar, pérgatitje t& materialeve,
1.6. Alban Gashi, anétar, lista t& nénshkrimeve,
1.7. Blerta Gashi, anétare, moderatore,
1.8. Albion Krasniqi, anétar, procesmbajtés,
1.9. Ardian Rama, anétar, moderator,
1.10. Senad Mullaavda, anétar, lista t& nénshkrimeve,
1.11. Dhurata Rrustemi, anétare, lista t& nénshkrimeve,
1.12. Ardit Halilaj, anétar, fotograf,
1.13. Almedina Jaha, anétare, fotografe,
1.14. Agnesa Ramadani, anétare, pérgatitje t€ materialeve,
1.15. Zyber Thagqi, anétar, procesmbajtés.

2. Grupi punues ka pér detyré q& t€ hartojé projektbuxhetin e Komunés s& Rahovecit pér vitin
2027 — 2029; t& bgjé hartimin e planit t& brendshém komunal pér mbarévajtjen e dégjimeve
buxhetore; ta b&jé pérgatitien e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore; té caktojé
personin pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbalit gjaté mbajtjes s€ dégjimeve buxhetore dhe
ta b&j€ hartimin e tij n€ afatin ligjor, q€ parashihen né Udhé&zimin Administrativ (MAPL) nr.
04/2023 pér Administraté t&€ Hapur né Komung; t€ b&jé raportin nga dégjimet buxhetore dhe ta
pérgatis€ pér ta dérguar né Kuvendin Komunal.

3. Obligohet grupi punues qé té veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore t& aplikueshme
né Republikén e Kosovés.

4. Obligohet grupi punues q¢, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés dhe pér Drejtoring pér Buxhet dhe Financa.




5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e grupit punues dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Anétarét e grupit punues,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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NE& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale € Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 36 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat e
Sektorit Publik (Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 1/2023), nenit 7 paragrafi 2 dhe paragrafi
4 1 Rregullores (QRK) Nr. 07/2023 pér kompensimin pér kujdestari, punén gjaté natés dhe punén jashté
orarit t& punés, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005,
i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr k&té:

VENDIM

1. Me kété vendim Autorizohen zyrtarét e Komunés s€ Rahovecit, qé t& punojné jashté orarit té
rregullt t€ puné&s nga data 1.10.2025 deri mé& daté 31.12.2025, si né vijim:
1.1. Lulézim Krasniqi - Udh&heqgés i Sektorit t& Arsimit, né cilésiné e koordinatorit;
1.2. Rrezart Veseli - Drejtor né ShFMU “Bajram Curri” né Krushé t& Madhe, né cilésiné e
trajnerit;
1.3. Gani Kryeziu - Mé&simdhénés né ShML “Xhelal Hajda — Toni” né Rahovec, né cilésing e
trajnerit.

2. Té lartpérmendurit n€ pikén 1 t& kétij vendimi kané t&€ drejté kompensimi pér punén shtesé
Jjashtg orarit t& punés, pér secilin prej tyre né shumén prej 560.00 (peséqind e gjashtédhjeté)
euro, pér periudhén kohore: 1.10.2025 deri mé& 31.12.2025, pér punén jashté orarit t& rregullt
gjaté ditéve té punés dhe gjaté fundjavés.

3. Shuma e cekur né pikén 2 t& kétij vendimi t&€ paguhet né proporcion muaj pér muaj, né bazé té
raportit me nr, prot. 1140, t& datés 10.3.2026.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa n& Komunén e Rahovecit.

5. Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Duke u bazuar n& punén e cila duhet t& b&het jasht€ orarit t€ rregullt t&€ punés dhe ditéve t& fundjavés,
t& lartpérmendurit sipas pikés 1 t& kétij vendimi, jané t€ obliguar qé t& mbajné trajnime pér zbatimin né
praktiké t€ kurrikul&s s€ re t& Kosovés pér mésimdhénésit e shkollave t& komunés sé Rahovecit, pasi t&
njéjtit jané t& certifikuar n& k&étg drejtim.

Duke marrg parasysh se t& lartpérmendurit jang detyruar qé t& punojné jashté orarit t& rregullt t& punés
dhe ditéve té fundjavés pér mbajtjen e trajnimeve, pér shkak t& angazhimit t& mésimdhénésve né
shkollat e komunés sé Rahovecit, kané té drejté kompensimi jashté orarit t& punés.



Andaj, duke marr& parasysh se kéta mésimdhénés té certifikuar jané t& detyruar qé€ t& punojné jashté
orarit t& rregullt t& punés dhe ditéve t& fundjavés, kané t& drejté kompensimi pér punén shtes¢ jashté
orarit t& punés sipas legjislacionit ng fuqi.

Me vendim té njoftohen:

Té lartpérmendurit,

Drejtoria pér Arsim,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Njésia e Personelit, dhe

Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC
N& mbéshtetje t& nenit 13, nenit 58 dhe nenit 62 t& Tigjit N 037/E-040-pér-Vetéqeverisien Lokale-t&
Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74, nenit 85
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me t& cilin AUTORIZOHET z. Afrim Oruqi, drejtor né Drejtoriné pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale, i lindur me daté 24.03.1982 né Rahovec, me vendbanim né Rahovec,
Komuna e Rahovecit, me numér personal 11002485407, q& t’i nénshkruaj té gjitha kontratat
e punés t& personelit shéndetésor t& pranuar né bazé t& konkurseve t€ shpallura nga Drejtoria
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

2. Autorizimi do t& prodhoj efekte juridike deri né pérfundimin e ushtrimit t& detyrés sipas
mandatit.

3. Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim t¢ njoftohen:

e Z. Afrim Orugi,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe
o Arkivi.
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